
Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí prvního odvolacího senátu EUIPO ze dne 12. února 2015 (věc R 46/2014-1) týkajícímu se 
řízení o prohlášení neplatnosti mezi společnostmi Mortons The Restaurant a Morton’s of Chicago.

Výrok

1. Žaloba se zamítá.

2. Společnosti Morton’s of Chicago, Inc. se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 228, 13.7.2015.

Rozsudek Tribunálu ze dne 16. května 2017 – Agria Polska a další v. Komise

(Věc T-480/15) (1)

„Hospodářská soutěž — Kartelová dohoda — Zneužití dominantního postavení — Trh distribuce 
přípravků na ochranu rostlin — Rozhodnutí o zamítnutí stížnosti — Údajné protisoutěžní jednání výrobců 
a distributorů — Předložení, ze strany výrobců a distributorů, stížností ke správním a trestním orgánům ve 

vzájemné shodě nebo koordinovaně — Oznámení údajných porušení platné právní úpravy paralelními 
dovozci — Správní kontroly následně prováděné správními orgány — Uložení správních a trestních sankcí 

vnitrostátními orgány paralelním dovozcům — Přirovnání předložení stížností ze strany výrobců 
a distributorů k šikanózním žalobám nebo ke zneužití správních řízení — Nedostatečný zájem Unie — 

Právo na účinnou soudní ochranu“

(2017/C 221/24)

Jednací jazyk: polština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Agria Polska sp. z o.o. (Sosnowiec, Polsko), Agria Chemicals Poland sp. z o.o. (Sosnowiec), Star Agro Analyse 
und Handels GmbH (Allerheiligen bei Wildon, Rakousko) a Agria Beteiligungsgesellschaft mbH (Allerheiligen bei Wildon) 
(zástupci: S. Dudzik a J. Budzik, poté P. Graczyk a W. Rocławski, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: J. Szczodrowski, A. Dawes a J. Norris-Usher, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh podaný na základě článku 263 SFEU a směřující ke zrušení rozhodnutí Komise C(2015) 4284 final ze dne 19. června 
2015 [věc AT.39864 – BASF (původně AGRIA a další v. BASF a další)], zamítajícího stížnost podanou žalobkyněmi na 
porušení článků 101 SFEU a 102 SFEU, jehož se údajně dopustilo v podstatě třináct podniků, které vyrábějí a prodávají 
přípravky na ochranu rostlin, s pomocí nebo prostřednictvím čtyř profesních organizací a jedné advokátní kanceláře.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnostem Agria Polska sp. z o.o., Agria Chemicals Poland sp. z o.o., Star Agro Analyse und Handels GmbH a Agria 
Beteiligungsgesellschaft mbH se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 337, 12.10.2015.

10.7.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 221/19


